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Med rätt värderingar sedan 1906
Hur bygger man ett företag som förblir stabilt? Man börjar med att lägga en ordentlig grund; en värdegrund. Öhman är ett familjeägt 
företag som har funnits i drygt 100 år. Ett företag som bygger verksamheten på långsiktiga relationer. Familjetraditionerna lever vidare 
och idag är tredje generationen Dinkelspiel verksam med styrelsearbete inom koncernen. Vi finns alltid nära till hands för dig som kund.

Samtliga index som används i denna rapport inkluderar utdelningar, liksom tidigare rapporter från Öhman Fonder. 

Fondbolagens Förening har antagit en ”Svensk kod för fondbolag”. Syftet med koden är att verka för en sund fondverksamhet och därmed värna om 
förtroendet. Öhman Fonder är medlemmar i Fondbolagens Förening och har för avsikt att följa Svensk kod för fondbolag.

Det finns inga garantier för att en investering i fonder ger en god avkastning trots en positiv utveckling på de finansiella marknaderna. Det finns inga 
garantier för att en investering i fonder inte kan leda till förlust. Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. De pengar som placeras 
i fonder kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att man får tillbaka hela det insatta kapitalet. En investering i fonder bör betraktas 
som en långsiktig investering. Vi rekommenderar att du läser fondens faktablad och fullständiga informationsbroschyr innan du köper andelar i en 
fond. Faktablad och fullständig informationsbroschyr hittar du på www.ohman.se/fonder.
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RÄNTEFOND KOMPASS
Placeringsinriktning
Öhman Räntefond Kompass är en aktivt förvaltad räntefond med 
målsättning att över tiden ge en attraktiv riskjusterad avkastning. 
Fonden placerar i alla typer av räntebärande värdepapper med 
inriktning på Norden. Hållbarhetsaspekter är uttryckligen en del 
av investeringsprocessen och påverkar fondens investeringar. 
Fonden har specifika och uttalade kriterier för att investera i 
bolag utifrån miljö, sociala aspekter och bolagsstyrning (ESG). 
Fonden förvaltas hållbart och främjar miljörelaterade och sociala 
egenskaper i enlighet med artikel 8 disclosureförordningen.

Fondfakta
Fondens startdatum 2015-04-13
Kursnotering Daglig
Ansvarig förvaltare Lars Kristian Feste
Ställföreträdare Arian Kalantari
Jämförelseindex OMRX Treasury Bill + 1%
Fondnummer hos Pensionsmyndigheten -
Organisationsnummer 515602-7467

AVGIFTER
Förvaltningsavgift A+B 0,60%
Förvaltningsavgift C 0,30%
Inträdesavgift Ingen
Utträdesavgift Ingen

 

Riskindikator
Riskindikatorn utgår från att du behåller produkten i 3 år.

Lägre risk  Högre risk
<--------------------------------------------------------------------------------->

1 2 3 4 5 6 7

Denna fond kan vara lämplig för sparare som planerar att be-
hålla sin investering i minst 3 år och som är införstådd med att de 
pengar som placeras i fonden både kan öka och minska i värde 
och att det inte är säkert att hela det insatta kapitalet kan återfås. 
För att investera i fonden krävs ingen särskild förkunskap eller 
erfarenhet av värdepappersfonder eller finansiella marknader. 

Den sammanfattande riskindikatorn ger en vägledning om risk-
nivån för denna produkt jämfört med andra produkter. Den vi-
sar hur troligt det är att produkten kommer att sjunka i värde på 
grund av marknadsutvecklingen. Vi har klassificerat produkten 
som 2 av 7, dvs. en låg riskklass. Det betyder att fonden har låg 
risk för upp- och nedgångar i andelsvärdet. Exempel på risker och 
andra faktorer som inte nödvändigtvis fångas av riskindikatorn 
utgörs av operativ risk, motpartsrisk, likviditetsrisk, hävstångs-
risk samt informationsrisk i form av att avkastningshistorik inte 
fångar fondens fulla risk. Denna produkt innehåller inte något 
skydd mot framtida marknadsresultat. Du kan därför förlora hela 
eller delar av din investering.

Fondens riskprofil
Fonden är en aktivt förvaltad räntefond och därmed är fonden 
exponerad mot kursvariationer i form av ränterisk och kreditrisk. 
Sparande i räntebärande värdepapper innebär ofta en lägre 
risk än sparande i aktier. Fondens genomsnittliga återstående 
räntebindningstid är mellan -1 och 5 år vilket kan bidra till viss 
ränterisk. Fonden investerar i nordiska räntebärande värdepap-
per med både hög och lägre kreditvärdighet vilket kan bidra 
till viss kreditrisk. Fonden placerar i värdepapper som kan ha 
en högre likviditetsrisk vid tillfällen, exempelvis då marknaden 
är orolig. Valutarisk säkras tillbaka till svenska kronor som är 
fondens basvaluta.

Fonden får hålla en viss del av fondens tillgångar i likvida medel, 
exempelvis för att utan dröjsmål kunna hantera andelsägares 
krav på inlösen av fondandelar. Fonden får investera i derivatin-
strument som en del av sin placeringsinriktning, vilket innebär 
att fonden kan skapa hävstång. Fonden får använda andra 
tekniker och instrument, förutom derivatinstrument, för att 
minska kostnader och risker i förvaltningen samt för att öka av-
kastningen och skapa hävstång i fonden. Detta kan exempelvis 
ske genom att fonden lånar ut värdepapper vilket kan innebära 
en ökad risk kopplad till att motpart ställer in betalningar eller i 
övrigt inte fullgör sina skyldigheter. Förvaltningen strävar efter 
att vara exponerad mot marknaderna motsvarande 100 procent 
av fondens värde, men fondens exponering kan med hänsyn 
tagen till strategierna som anges ovan både överstiga eller un-
derstiga denna nivå, där en ökad exponering innebär en ökad 
marknadsrisk.

Riskbedömningsmetod
Fonden investerar i derivatinstrument. För att beräkna fondens 
sammanlagda exponering används den så kallade åtagandeme-
toden. Åtagandemetoden innebär att derivatpositionerna kon-
verteras till en motsvarande position i de underliggande tillgång-
arna.

Redovisningsprinciper

VÄRDEPAPPERSFONDER
Fondens verksamhet regleras av lagen (2004:46) om värdepap-
persfonder samt dess fondbestämmelser. Fondens redovisning 
följer Finansinspektionens författningssamlings (FFFS 2013:9) 
föreskrifter angående värdepappersfonder. 

GENERELLA REDOVISNINGSPRINCIPER
Fonden tillämpar i allt väsentligt de redovisningsrekommenda-
tioner som fastställts av Fondbolagens Förening. I övrigt följs 
bokföringslagens bestämmelser i tillämpliga delar. 
Fondens andelsvärde per 2023-06-30 avser fondens NAV-kurs 
per 2023-06-30 som var fondens sista handelsdag för första 
halvåret. I fondens balansräkning har fondens innehav värderats 
till marknadsvärde per 2023-06-30. Med marknadsvärdet avses 
senaste betalkurs. Om sådan ej finns värderas innehaven till 
senaste köpkurs, eller om denna inte är representativ, till det 
värde som Fondbolaget fastställt på objektiva grunder.

Tillgångar i utländsk valuta redovisas i svenska kronor. Omräkning 
har gjorts med en valutakurs per 2023-06-30. Värdering av valu-
taterminer sker utifrån växelkurser per balansdagen.
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Förvaltningsberättelse

FONDENS UTVECKLING
Fonden steg med 0,8 procent under det första halvåret 2023 med-
an fondens jämförelseindex steg med 2,0 procent. Fondförmö-
genheten minskade under perioden från 6 267 miljoner till 6 212 
miljoner kronor och fonden hade ett nettoutflöde på 97 miljoner 
kronor. 
 
HALVÅRET SOM GÅTT
Första halvåret har präglats av fortsatt hög inflation och stigande 
räntor. Inflationen ser dock ut att ha toppat på flera håll i värl-
den och är nu på väg ned. Inflationsnedgången drivs till stor del 
av baseffekter och energipriser, vilket gör det svårt att uppskatta 
hur starkt det underliggande inflationstrycket faktiskt är. En basef-
fekt uppstår när en förändring jämförs med en större eller min-
dre utgångspunkt. Eftersom inflationen beskriver prisförändringar 
på årsbasis kan baseffekten få förändringar av inflationstakten att 
framstå som mer bestående än de verkligen är. Det är därför viktigt 
att ta hänsyn till baseffekten. Mycket tyder på att det underliggan-
de inflationstrycket har nått toppen och att räntehöjningarna har 
fått en viss effekt, men vi ser samtidigt tecken på att inflationen är 
mer ihållande än väntat och att nedgången i kärninflationen (kon-
sumentprisindex (KPI) minus energipriserna) kan vara trögrörlig. 

Vi anser att Riksbankens inflationsprognos i dagsläget är i linje med 
vår vy och att det inte finns någon anledning att förvänta sig en 
kraftig ränteuppgång från dagens nivåer. Vi är dock medvetna om 
att inflationen kan överraska och skapa en mer hökaktig hållning 
hos Riksbanken, vilket skulle kunna leda till högre räntor på kort 
sikt. Vidare tror vi att räntesänkningar ligger en bra bit bort och 
vår bedömning är att det först kan bli aktuellt under andra halvåret 
2024. Med det sagt ser vi en del orosmoln i horisonten, framförallt 
för den svenska ekonomin som är extremt räntekänslig och högt 
skuldsatt. Det kan ta tid innan efterfrågan på varor och tjänster i 
ekonomin avtar men när konjunkturen väl försvagats ordentligt så 
kommer efterfrågan att dämpas och vi kommer befinna oss i en 
miljö där räntorna rör sig nedåt igen. Under det första halvåret har 
vi även sett tecken på finansiell instabilitet i omvärlden och fakto-
rer som stramat åt kreditmiljön. 

Kreditmarknaden har under perioden återhämtat sig och vi har i 
dagsläget lägre globala och svenska kreditpremier (skillnaden mel-
lan den riskfria räntan (räntan på en statsobligation) och räntan på 
företagsobligationer) än vid årets början. Perioden har dock varit 
volatil och präglats av bankoro samt osäkerhet kring det amerikan-
ska skuldtaket. Det sistnämnda lämnade dock marknaden i stort 
sett opåverkad efter att de två politiska parterna, demokraterna 
och republikanerna, nått en överenskommelse. Däremot var pro-
blematiken inom banksektorn desto större efter att bland annat 
amerikanska Silicon Valley Bank och schweiziska Credit Suisses lik-
viditetsproblem ledde till en bred investeringsoro, vilket drev upp 
kreditpremier generellt för företag, men där banksektorn tog den 
största smällen, främst inom efterställt bankkapital (obligationer 
med lägre återbetalningsprioritet. 

Den svenska primärmarknaden har under perioden haft en hö-
gre aktivitet än vad vi såg under slutet av 2022. Även om många 
bolag har mottagits väl på primärmarknaden så råder det samti-
digt en viss försiktighet kring att låna ut kapital till vissa typer av 
bolag. Tydligast syns detta inom fastighetssektorn där flertalet 
fastighetsbolag under perioden har fått sänkta kreditbetyg. Ett 
exempel är Samhällsbyggnadsbolaget som nedgraderades från 
investment grade till high yield vilket slog hårt mot bolaget och 
sektorn som helhet. 

Vi ser fortsatt vissa svagheter för risktillgångar (obligationer med 
lägre kreditbetyg) under resterande del av 2023 och 2024. Detta 
är främst drivet av finansiell oro och svag konjunktur, vilket kom-
mer sätta press på bolagens kassaflöden och finansiella styrka. 
Samtidigt ser nordiska krediter väldigt attraktiva ut från ett in-
vesteringsperspektiv gentemot andra tillgångsslag och bristen 
på företagsobligationer i den nordiska marknaden kommer hålla 
kreditpremier på lägre nivåer.

Trots utmanande makroförhållanden lyckades fonden navigera 
marknaden relativt väl under det första halvåret. Den förväntade 
rullande avkastningen (yield) för fonden ligger vid utgången av 
juni på cirka 6 procent.

Givet att vi närmar oss en styrräntemiljö som vi bedömer har 
nått toppen och att konjunkturcykeln sannolikt försvagas framö-
ver så har det blivit intressant att öka räntedurationen (genom-
snittlig återstående räntebindningstid) i fonden. Under perioden 
gick fonden från att vara underviktad i ränteduration till att ha en 
neutral ränteduration på 2,5 till 3 år.

Vår förvaltningsstrategi är långsiktig, med fokus på värdebeva-
rande och att skapa en hållbar avkastning. Under ett halvår med 
utmanande makroförhållanden och en svårnavigerad kredit-
marknad har det varit avgörande för oss att ha ett försiktigt och 
långsiktigt tillvägagångssätt i förvaltningen av fonden. Fondens 
nuvarande positionering speglar ett mer osäkert marknadsläge 
framåt där stigande marknadsräntor slår extra hårt mot vissa 
sektorer och bolag. Fonden har varit selektivt aktiv på primär-
markaden och fokuserat på att öka exponeringen mot bolag 
med god kreditkvalitet och stabila kassaflöden och som ligger 
i framkant när det kommer till hållbarhet. Exempel på innehav 
som köpts in är Epiroc, Latour och SBAB. Under årets andra halva 
kommer fonden fortsätta leta möjligheter på de primär- och se-
kundärmarknader som erbjuder väsentligt högre avkastningsni-
våer jämfört med vad vi sett de senaste åren.

Fonden har arbetat utifrån samma hållbarhetskriterier under 
hela första halvåret 2023.

DERIVAT OCH VÄRDEPAPPERSLÅN
Fonden har enligt fondbestämmelserna möjlighet att handla 
med derivat och har utnyttjat denna möjlighet under första halv-
året 2023 i form av standardiserade terminer i överlåtbara värde-
papper och OTC-terminer i utländsk valuta.

Fonden har under första halvåret 2023 inte utnyttjat möjligheten 
att använda sig av värdepapperslån.
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VÄSENTLIGA RISKER
Nedan beskrivs ett antal risker som är särskilt framträdande för 
fonden:

Marknadsrisk: Risken att värdet av värdepappersinnehav kan falla 
vilket påverkar fondens nettoförmögenhet.

Ränterisk: Risken att värdet av räntebärande värdepappersinnehav 
faller beroende på förändringar i det allmänna ränteläget. Sjunkan-
de räntor ökar värdet på en fonds innehav av räntebärande instru-
ment och omvänt medför stigande räntor att värdet på innehaven 
minskar. Räntefonder som placerar i räntebärande instrument med 
längre löptider är utsatta för en högre risk.

Kreditrisk: Risken att den faktiska eller upplevda kreditvärdigheten 
hos emittenter av räntebärande värdepapper, även de med hög 
kreditvärdighet, försämras vilket kan medföra att värdet av ränte-
bärande värdepappersinnehav kan falla.

Likviditetsrisk: – Innebär en risk för att fondens tillgångar är svåra 
eller inte kan säljas vid en given tidpunkt på grund av att priset 
på tillgångarna inte anses fördelaktigt eller att en viss tillgång blir 
svår att värdera. Marknaden för företagsobligationer har en lägre 
transparens och prissättningen grundas i stor utsträckning på ef-
terfrågan och utbud där det vid sällsynta fall kan uppstå betydande
större utbud än efterfrågan. Företagsobligationer kan därför vara 
svåra eller inte kunna säljas på marknaden, vilket även kan inne-
bära att fondens tillgångar blir svåra att värdera. Fonden har där-
med högre likviditetsrisk, vilket i ett yttersta läge kan innebära att 
begäran om inlösen (dvs. uttag) av fondandelar inte kan ske ome-
delbart.

Koncentrationsrisk: Risken att fondens placeringsinriktning med-
för en koncentrerad exponering mot en viss typ placeringsinrikt-
ning.

Operativ risk: Risken för förlust på grund av icke ändamålsenliga 
eller misslyckade processer, mänskliga fel, felaktiga system eller 
externa händelser.

Motpartsrisk: Risken kopplad till att en motpart ställer in betal-
ningarna eller i övrigt inte fullgör sina skyldigheter, exempelvis 
utifall att fonden tagit emot säkerheter för derivatinnehav eller för 
utlåning av värdepapper.

Hävstång: Fonden kan använda derivat som ett led i sin place-
ringsinriktning i syfte att skapa hävstång / för att öka avkastning. 
En ökad hävstång kan, allt annat lika, öka fondens exponering mot 
motpartsrisk, likviditetsrisk och andra riskfaktorer, som inte nöd-
vändigtvis i sin helhet ingår i riskindikatorn.
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Finansiella instrument, tkr
Överlåtbara värdepapper som är upptagna  Antal  Marknads- Andel av  Emittent, an-  
till handel på en reglerad marknad eller  värde, tkr fondför- del av fond-  
motsvarande marknad utanför EES    mögenhet  förmögenhet

Räntebärande värdepapper
BANKER

Arbejdernes Landsbank S3+300
 251209 C 10 000 000 9 963 0,16%
Arbejdernes Landsbank S3+310
 270209 10 000 000 9 923 0,16% 0,32%
Banknordik S3+180 270331 14 000 000 13 355 0,21% 0,21%
Bluestep Bank S3+100 261020 66 000 000 66 291 1,07%
Bluestep Bank S3+65 240408 6 000 000 5 953 0,10% 1,16%
Borgo S3+90 250214 10 000 000 9 798 0,16% 0,16%
DNB 4.12 260902 C 15 000 000 14 635 0,24%
DNB 4.875 Perp C 1 695 000 17 219 0,28%
DNB 4.905 330523 C 30 000 000 28 668 0,46%
DNB N3+350 240627 Perp C 10 000 000 10 050 0,16%
DNB S3+113 260902 C 10 000 000 9 954 0,16%
DNB S3+235 300528 C 8 000 000 8 034 0,13%
Eskilstuna Rekarne S3+140
 310318C 8 000 000 7 433 0,12%
Eskilstuna Rekarne S3+155 250414 10 000 000 9 974 0,16% 0,28%
Ikano Bank S3+65 250120 10 000 000 9 807 0,16% 0,16%
Jyske Bank 4.75 270202 17 000 000 16 574 0,27%
Jyske Bank S3+125 310324 C 16 000 000 15 181 0,24%
Jyske Bank S3+500 Perp 240409 C 13 000 000 13 044 0,21% 0,72%
Länsförsäkringar Bank 4.798
 280315 C 30 000 000 29 471 0,47%
Länsförsäkringar Bank 4.905
 330301 C 26 000 000 24 928 0,40%
Länsförsäkringar Bank S3+110
 250825 20 000 000 19 898 0,32%
Länsförsäkringar Bank S3+320
 Perp C 10 000 000 9 919 0,16%
Länsförsäkringar Bank S3+420
 241004 P 20 000 000 20 103 0,32%
Länsförsäkringar Bank S3+84
 240913 10 000 000 9 958 0,16%
Nordax Bank S3+115 250207 20 000 000 19 429 0,31%
Nordax Bank S3+117 241217 20 000 000 19 458 0,31% 0,63%
Nordea Bank 4.75 260602 33 000 000 32 650 0,53%
Nordea S3+98 310818 C 34 000 000 32 645 0,53%
Pohjola Bank S3+230 300603 43 000 000 42 814 0,69% 0,69%
Ringkjoebing Landbobank S3+85
 270127 C 20 000 000 19 032 0,31% 0,31%
Santander Consumer Bank S3+75
 260119 12 000 000 11 775 0,19% 0,19%
SBAB Bank S3+155 280203 30 000 000 29 926 0,48%
SBAB Bank S3+210 300603 C 30 000 000 29 982 0,48%
SBAB Bank S3+365 Perpetual C 18 000 000 18 126 0,29%
SEB S3+115 260901 12 000 000 11 899 0,19%
Skandiabanken S3+105 270414 24 000 000 23 430 0,38%
Skandiabanken S3+115 260316 30 000 000 29 728 0,48% 0,86%
Spar Nord Bank 4.842 270309 16 000 000 15 240 0,25%
Spar Nord Bank S3+80 260526 C 40 000 000 38 982 0,63% 0,87%
Sparbanken Sjuharad S3+148
 261123 20 000 000 20 001 0,32%
Sparbanken Sjuharad S3+155
 270519 8 000 000 7 983 0,13% 0,45%
Sparbanken Skåne S3+165 280214 34 000 000 33 781 0,54%
Sparbanken Skåne S3+92 241021 18 000 000 17 873 0,29% 0,83%
Sparebanken Vest N3+41 260414 10 000 000 9 959 0,16% 0,16%
Swedbank 5.793 330609 C 30 000 000 29 517 0,48%
Swedbank S3+140 260601 10 000 000 9 973 0,16%
Sörmlands Sparbank S3+85 250520 10 000 000 9 833 0,16% 0,16%
 904 168 14,56%

BOSTADSINSTITUT
Landshypotek 0.615 251118 14 000 000 12 891 0,21% 0,21%
Länsförsäkringar Hypotek 3
 290919 6 000 000 5 653 0,09% 1,93%
Nordea Bank 3.375 271125 24 000 000 23 369 0,38% 1,43%
Nordea Hypotek 5534 100 000 000 96 357 1,55% 1,55%
SBAB 146 404 000 000 377 174 6,07%
SBAB 147 4 000 000 3 775 0,06%
SBAB Bank 0.75 240328 8 000 000 7 808 0,13% 7,51%
SHB 3.629 280620 12 000 000 11 841 0,19%
Statshypotek 1591 304 000 000 274 877 4,43%
Statshypotek 1592 380 000 000 341 924 5,50%
Statshypotek 1594 40 000 000 36 370 0,59% 10,71%
Swedbank Hypotek 197 200 000 000 179 744 2,89%
Swedbank Hypotek 198 10 000 000 9 596 0,15% 3,68%
 1 381 380 22,24%

DETALJHANDEL
Bilia S3+275 280626 14 000 000 13 985 0,23% 0,23%
Ia Hedin Bil S3+375 221005 20 000 000 19 959 0,32% 0,32%
Tine N3+95 280315 20 000 000 19 965 0,32% 0,32%
 53 909 0,87%

ELKRAFT, VATTEN
European Energy E3+375 250916 2 500 000 28 342 0,46%
European Energy E3+575 260908 1 100 000 12 786 0,21% 0,66%
Fortum Värme Holding 3.093
 260518 8 000 000 7 657 0,12%

Kraftringen Energi S3+125 251021 16 000 000 16 041 0,26% 0,26%
Pohjolan Voima 1.25 250120 1 300 000 14 508 0,23%
Stockholm Exergi 0.893 260911 34 000 000 30 250 0,49%
Teollisuuden S3+142 241029 40 000 000 40 293 0,65%
Teollisuuden S3+178 240215 5 000 000 5 037 0,08% 0,96%
Vattenfall 3.875 251124 32 000 000 31 412 0,51%
Vattenfall S3+180 830526 C 28 000 000 27 212 0,44% 0,94%
 213 537 3,44%

ENERGI
Ellevi S3+143 270611 10 000 000 10 117 0,16%
Ellevio AB 2 7/8 021225 18 000 000 17 215 0,28% 0,44%
Fortum Värme Holding S3+83
 280511 4 000 000 3 926 0,06% 0,67%
Scandi Biogas Fuels S3+600
 260608 27 500 000 26 813 0,43% 0,43%
Solis EUR3+650 240106 1 000 000 9 840 0,16% 0,16%
Statkraft 3.625 270614 12 000 000 11 411 0,18% 0,18%
 79 322 1,28%

FASTIGHETER
Akelius Fastigheter S3+130
 231003 5 000 000 4 992 0,08%
Akelius Res 3.875 231015 C 201 000 2 351 0,04% 0,12%
Atrium Ljungberg 1.62 270429 14 000 000 11 560 0,19%
Atrium Ljungberg S3+100 260429 20 000 000 18 936 0,30%
Atrium Ljungberg S3+95 250701 18 000 000 17 377 0,28% 0,77%
Bonava S3+350 240311 15 000 000 14 540 0,23% 0,23%
Bonnier Fastigheter 3.92 270412 6 000 000 5 301 0,09%
Bonnier Fastigheter S3+120
 260506 24 000 000 22 474 0,36%
Bonnier Fastigheter S3+210
 270412 12 000 000 11 272 0,18% 0,63%
Bulk Infrastructure N3+450
 241015 24 000 000 24 049 0,39% 0,39%
CA Fastigheter S3+145 240701 13 750 000 13 382 0,22% 0,22%
Castellum 3.125 Perpetual C 750 000 6 236 0,10%
Castellum Fastigheter S3+168
 250819 6 000 000 5 810 0,09% 0,19%
Catena S3+135 250616 20 000 000 19 281 0,31% 0,31%
Cibus Nordic Real Estate S3+595
 240902 15 000 000 15 168 0,24% 0,24%
Compactor Fast S3+215 240915 10 000 000 9 400 0,15%
Compactor Fast S3+250 230924 30 000 000 29 707 0,48%
Corem Prop S3+350 240429 27 500 000 26 439 0,43% 0,43%
Fabege S3+100 250228 20 000 000 19 453 0,31%
Fabege S3+93 260901 8 000 000 7 484 0,12%
Fabege S3+95 260604 24 000 000 22 622 0,36%
Fabege S3+98 261015 22 000 000 20 539 0,33% 1,13%
Fastighets AB Balder S3+125
 270413 60 000 000 52 535 0,85% 0,85%
Fastighets AB Stenvalvet S3+100
 261020 10 000 000 9 265 0,15%
Fastighets AB Stenvalvet S3+290
 250626 8 000 000 7 969 0,13%
Fastighets AB Stenvalvet S3+97
 260528 14 000 000 13 126 0,21% 0,49%
Fastighetspartner S3+112 250527 8 000 000 7 336 0,12%
Fastighetspartner S3+127 260622 10 000 000 8 698 0,14% 0,89%
Genova Property S3+450 240909 3 750 000 3 613 0,06% 0,06%
Heimstaden 3.248 PERP C 1 600 000 11 279 0,18%
Heimstaden 3.375 PERP C 3 000 000 17 692 0,28%
Heimstaden S3+330 240115 50 000 000 48 818 0,79%
Heimstaden S3+400 251015 25 000 000 20 347 0,33% 0,33%
Heimstaden S3+475 250414 7 500 000 6 562 0,11% 1,36%
Humlegården Fast  1.205 250922 10 000 000 9 070 0,15%
Humlegården Fast 1 241007 18 000 000 16 981 0,27%
Humlegården Fast 2.63 240426 10 000 000 9 764 0,16%
Humlegården Fast S3+115 250922 6 000 000 5 912 0,10%
Humlegården Fast S3+148 261007 12 000 000 11 761 0,19% 0,86%
Intea Fastigheter S3+155 250901 12 000 000 11 676 0,19%
Intea Fastigheter S3+98 261019 14 000 000 13 017 0,21% 0,40%
K2A Knaust & Andersson Fastig
 S3+325 240601 16 250 000 15 208 0,24%
K2A Knaust & Andersson Fastig
 S3+440 241218 5 000 000 4 596 0,07% 0,32%
Klövern S3+325 240416 47 500 000 45 743 0,74%
Klövern S3+325 250210 20 000 000 18 294 0,29% 1,03%
Kmc Prop N3+500 260706 Temp 20 000 000 19 902 0,32% 0,32%
Kungsleden S3+167 250827 16 000 000 15 399 0,25%
Kungsleden S3+195 250618 50 000 000 48 596 0,78% 1,03%
NCC S3+225 250908 26 000 000 25 943 0,42% 0,42%
Nivika Fastigh S3+450 240906 20 000 000 19 591 0,32% 0,32%
NP3 Fastigheter S3+350 241003 12 500 000 12 358 0,20% 0,20%
Nyfosa S3+300 240430 C 18 750 000 18 581 0,30% 0,30%
Offentliga hus i Norden S3+315
 240412 7 500 000 6 752 0,11% 0,11%
PEAB S3+105 240906 16 000 000 15 685 0,25% 0,25%
Sagax 2 240117 1 000 000 11 529 0,19% 0,19%
SBBBSS S3+160 250411 11 000 000 8 895 0,14% 0,14%
Stendörren Fastigh S3+365 240428 8 750 000 8 700 0,14% 0,14%
Storm Real Estate 231211 3 000 000 3 022 0,05% 0,05%
Svenska Handelsfastig S3+160
 230925 16 000 000 15 941 0,26% 0,26%
Vasakronan 1.155 250211 70 000 000 65 825 1,06%
Vasakronan S3+92 270511 15 000 000 14 748 0,24% 1,30%
Wastbygg S3+450 241123 3 750 000 3 188 0,05% 0,05%
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 1 012 290 16,30%
FINANSFÖRETAG

Aker Horizons N3+325 250815 12 000 000 11 692 0,19% 0,19%
Industrivärden S3+60 250826 14 000 000 13 982 0,23%
Industrivärden S3+90 280214 16 000 000 15 934 0,26% 0,48%
Kredinor N3+700 27223 5 000 000 5 129 0,08% 0,08%
Volvofinans 4.35 260126 20 000 000 19 709 0,32%
Volvofinans 4.368 270519 30 000 000 29 463 0,47%
Volvofinans S3+125 260212 12 000 000 12 050 0,19%
Volvofinans S3+57 270125 16 000 000 15 632 0,25%
Volvofinans S3+75 251120 2 000 000 1 987 0,03% 0,48%
 125 579 2,02%

FORDON
Scania 4.5 260225 18 000 000 17 750 0,29%
Scania S3+43 240902 20 000 000 19 910 0,32%
Scania S3+70 250331 10 000 000 9 960 0,16%
Scania S3+75 250120 6 000 000 5 985 0,10% 0,86%
Volvo 2.5 271007 600 000 6 393 0,10%
Volvo 5.375 260302 45 000 000 44 502 0,72% 0,82%
Volvo Treasury 2.313 240506 25 000 000 24 534 0,39%
Volvo Treasury 4.22 271124 20 000 000 19 760 0,32%
 148 794 2,40%

FÖRSÄKRINGSBOLAG
Aktia Livförsäkring 3.0 311126 1 500 000 14 836 0,24% 0,24%
Allianz 3.5 Perp C 1 000 000 8 954 0,14% 0,14%
IF P&C Insurance S3+130 510617 C 12 000 000 11 597 0,19% 0,19%
Storebrand N3+240 490916 C 8 000 000 7 939 0,13% 0,13%
Tryg Forsikring S3+115 231026
 Perp C 10 000 000 9 576 0,15%
Tryg Forsikring S3+240 260226
 Perp C 22 000 000 21 144 0,34% 0,49%
 74 045 1,19%

HÅRDVARA & TILLBEHÖR
Hexagon S3+125 261207 28 000 000 27 922 0,45% 0,45%
Husqvarna S3+145 280814 56 000 000 56 298 0,91% 0,91%
Nibe 1.45 230904 6 000 000 5 970 0,10%
Nibe Industrier S3+105 230904 4 000 000 4 002 0,06%
Nibe Industrier S3+85 260603 12 000 000 11 871 0,19% 0,35%
 106 064 1,71%

HÄLSOVÅRD
Getinge 4.615 280517 24 000 000 23 527 0,38%
Getinge S3+120 250519 24 000 000 24 053 0,39%
Getinge S3+87 261104 22 000 000 21 642 0,35% 1,11%
 69 221 1,11%

KONSUMENTKAP.VAROR
Electrolux 1.103 240327 6 000 000 5 847 0,09%
Electrolux 4.42 251208 43 000 000 42 604 0,69% 0,78%
Lifco AB S3+100 250530 18 000 000 17 987 0,29%
Lifco AB S3+105 250303 30 000 000 30 025 0,48%
Lifco AB S3+110 240902 14 000 000 14 029 0,23% 1,00%
Nokian Tyres 5.125 280614 2 300 000 26 784 0,43% 0,43%
 137 275 2,21%

KONSUMENTTJÄNSTER
ICA Gruppen AB 4.73 280526 22 000 000 21 549 0,35%
ICA Gruppen AB 4.905 270224 30 000 000 29 696 0,48% 0,82%
 51 245 0,82%

LIVSMEDELSFÖRSÄLJN.
Arla 4.875 281012 19 000 000 18 713 0,30%
Arla S3+68 260717 14 000 000 13 700 0,22% 0,52%
Felleskjopet Agri 5.065 280512 39 000 000 39 319 0,63%
Felleskjopet Agri N3+185 251229 10 000 000 10 138 0,16%
Felleskjopet Agri N3+95 250422 10 000 000 9 992 0,16% 0,96%
Lantmännen 1.115 260427 30 000 000 26 817 0,43%
Lantmännen S3+78 260427 36 000 000 35 384 0,57% 1,00%
 154 062 2,48%

LIVSMEDELSPROD
AAK S3+130 240322 10 000 000 10 018 0,16%
AAK S3+165 250616 26 000 000 26 087 0,42%
AAK S3+97 241120 16 000 000 15 925 0,26% 0,84%
Austevoll Seafood N3+200 280621 21 000 000 20 956 0,34%
BMKLN N3+650 250927 14 000 000 14 746 0,24% 0,24%
GSFNO N3+340 250625 30 000 000 30 383 0,49% 1,91%
Leroy Seafood N3+100 260917 16 000 000 15 962 0,26%
Leroy Seafood N3+150 280426 33 000 000 33 188 0,53% 1,13%
MOWI E3+160 250131 6 000 000 70 973 1,14% 1,14%
Nortura N3+110 261104 20 000 000 19 084 0,31% 0,31%
Orkla N3+95 280114 24 000 000 23 992 0,39% 0,39%
SalMar N3+135 270122 33 000 000 33 261 0,54% 0,54%
 314 575 5,06%

LÄKEMEDEL
Orexo S3+375 250211 7 500 000 7 125 0,11% 0,11%
 7 125 0,11%

MEDIA
Nordic Entertainment S3+130
 260224 20 000 000 19 185 0,31%
Nordic Entertainment S3+140
 240523 16 000 000 15 821 0,25% 0,56%
Schibsted N3+120 270930 5 000 000 4 982 0,08%
Schibsted N3+145 280510 12 000 000 12 010 0,19% 0,27%
 51 998 0,84%

MJUKVARA & TJÄNSTER
Sinch S3+250 241127 10 000 000 9 912 0,16% 0,16%
Tietoevry 2 250617 3 700 000 41 446 0,67% 0,67%
 51 358 0,83%

RÅVAROR & MATERIAL
BEWI E3+315 260903 2 200 000 25 280 0,41% 0,41%
Billerud S3+160 280209 30 000 000 29 902 0,48% 0,48%
Boliden 5.53 270922 52 000 000 52 317 0,84%
Boliden S3+220 270301 16 000 000 16 264 0,26% 1,10%
Elkem N3+100 240226 13 000 000 13 126 0,21%
Elkem N3+130 260226 20 000 000 20 218 0,33%
Elkem N3+90 250225 17 000 000 17 115 0,28% 0,81%
Gränges S3+120 260929 20 000 000 19 527 0,31% 0,31%
Holmen S3+55 261117 18 000 000 17 776 0,29% 0,29%
Jotun N3+129 270315 9 000 000 9 074 0,15% 0,15%
SSAB S3+185 260616 58 000 000 58 675 0,94%
SSABAS 4.875 280621 32 000 000 31 631 0,51% 1,45%
Yara N3+64 261110 30 000 000 29 547 0,48% 0,48%
 340 450 5,48%

SERVICE
AFRY S3+185 261201 18 000 000 17 760 0,29% 0,29%
Coor Service S3+230 240320 4 000 000 4 010 0,06% 0,06%
Intrum S3+800 250703 18 000 000 17 820 0,29% 0,29%
Loomis 4.923 270519 32 000 000 31 278 0,50%
Loomis S3+135 261130 30 000 000 29 466 0,47% 0,98%
Tomra Systems N3+142 251104 13 000 000 13 239 0,21% 0,21%
 113 573 1,83%

SVENSKA STATEN
Statsobligation 0.125 300930 2 500 000 2 106 0,03%
Statsobligation 1057 2 000 000 1 985 0,03%
Statsobligation 1058 5 000 000 4 914 0,08%
Statsobligation 1059 1 000 000 935 0,02%
Statsobligation 1060 2 000 000 1 817 0,03%
Statsobligation 1061 1 000 000 889 0,01%
Statsobligation 1062 1 000 000 825 0,01%
Statsobligation 1065 1 000 000 931 0,01%
 14 402 0,23%

TELEKOMOPERATÖRER
Open Infra S3+425 251111 41 250 000 40 934 0,66% 0,66%
Tele2 S3+115 251208 30 000 000 30 162 0,49%
Tele2 S3+120 250610 22 000 000 22 152 0,36% 0,84%
TeliaS 2.75 830630 C 2 000 000 20 828 0,34%
TeliaS 3.995 241107 20 000 000 19 811 0,32%
TeliaS 4.375 260320 25 000 000 24 896 0,40% 1,05%
Tigo S3+300 270120 8 750 000 8 835 0,14% 0,14%
 167 618 2,70%

TRANSPORT
DFDS N3+225 260316 28 000 000 28 167 0,45% 0,45%
SNINO N3+365 240220 15 000 000 15 328 0,25% 0,25%
Swedavia S3+120 260209 26 000 000 25 926 0,42%
Swedavia S3+200 Perp C 37 500 000 37 334 0,60% 1,25%
Wallenius Wilhelmsen N3+390
 260303 16 000 000 16 475 0,27%
Wallenius Wilhelmsen N3+425
 270421 11 000 000 11 435 0,18%
Wallenius Wilhelmsen N3+575
 240909 7 500 000 7 854 0,13% 0,58%
 142 519 2,29%

VERKSTAD
Alfa Laval 4.235 251103 35 000 000 34 642 0,56% 0,56%
Assa Abloy 4.083 251013 30 000 000 29 588 0,48% 0,48%
Bonheur N3+250 240904 17 500 000 17 635 0,28%
Bonheur N3+275 250922 13 500 000 13 532 0,22%
Bonheur N3+290 260713 22 500 000 22 587 0,36% 0,87%
Endur N3+125 280620 10 000 000 10 082 0,16% 0,16%
Epiroc 0.939 260518 10 000 000 9 046 0,15%
Epiroc 4.063 280510 20 000 000 19 554 0,31%
Epiroc 4.155 270914 37 000 000 36 386 0,59% 1,05%
Indutrade S3+105 261112 20 000 000 19 721 0,32%
Indutrade S3+160 250523 10 000 000 10 030 0,16%
Indutrade S3+170 270609 6 000 000 5 972 0,10%
Indutrade S3+93 261112 26 000 000 25 354 0,41% 0,98%
Investment AB Latour 3.43 260610 18 000 000 17 396 0,28%
Investment AB Latour 4.078
 260318 20 000 000 19 695 0,32%
Investment AB Latour S3+57
 270616 30 000 000 29 456 0,47% 1,07%
Volvo Treasury S3+64 250520 30 000 000 30 027 0,48% 1,99%
 350 701 5,65%

Summa Räntebärande värdepapper 6 065 210 97,64%

Summa Överlåtbara värdepapper 6 065 210 97,64%

Övriga finansiella instrument som är upptagna Antal  Marknads- Andel av  Emittent, an-  
till handel på en reglerad marknad eller   värde, tkr fondför- del av fond-  
motsvarande marknad utanför EES    mögenhet  förmögenhet

Standardiserade Derivat*
INDEXTERMINER

EURO-BOBL FUT Sep23 600 0 0,00%
EURO-BUND FUT Sep23 300 0 0,00% 0,00%
 0 0,00%
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RÄNTETERMINER
Swedish 10YR GOVT JUN23 250 0 0,00% 0,00%
 0 0,00%

Summa Standardiserade Derivat 0 0,00%

Summa Övriga finansiella instrument som är     
upptagna till handel på en reglerad marknad     
eller motsvarande marknad utanför EES 0 0,00%

Övriga finansiella instrument   Antal    Marknads- Andel av  Emittent, an 
   värde, tkr fondför- del av fond- 
    mögenhet   förmögenhet

OTC-derivat
VALUTATERMINER

EUR/SEK 230915 -27 450 000 -4 999 -0,08%
NOK/SEK 230915 -608 410 000 -6 409 -0,10%
NOK/SEK 230915 -8 970 000 33 0,00% 0,00%
USD/SEK 230915 -2 490 000 -140 0,00% 0,01%
 -11 514 -0,19%

Summa OTC-derivat -11 514 -0,19%

Summa Övriga finansiella instrument -11 514 -0,19%

Finansiella instrument med positivt och negativt marknadsvärde
Med positivt marknadsvärde  6 065 243 97,64%
Med negativt marknadsvärde  -11 547 -0,19%
Summa Finansiella instrument 6 053 696 97,45%

Övriga tillgångar och skulder  158 150 2,55%
Varav likvida medel  99 049 1,59%
Fondförmögenhet 6 211 845 100,00%

*Underliggande total derivatexponering har under första halvåret varit i Snitt:3,83% - Min:0,07% - 
Max:5,47% av fondförmögenheten.
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Balansräkning, tkr
TILLGÅNGAR    2023-06-30 2022

Överlåtbara värdepapper   6 065 210 6 044 830
Penningmarknadsinstrument   - -
OTC-derivat   33 1
Övriga derivatinstrument   - -
Fondandelar   - -
Summa finansiella instrument med positivt marknadsvärde  6 065 243 6 044 831
Placering på konto hos kreditinstitut   64 136 55 282
Summa placeringar med positivt marknadsvärde  6 129 379 6 100 114
Bankmedel och övriga likvida medel   99 049 148 628
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   40 624 36 783
Övriga tillgångar (Not 2)   65 026 0
SUMMA TILLGÅNGAR  6 334 079 6 285 524

SKULDER
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde  11 547 14 795
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde  - -
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde  - -
Summa finansiella instrument med negativt marknadsvärde  11 547 14 795
Skatteskulder   - -
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   3 166 3 242
Övriga skulder (Not 2)   107 520 45
SUMMA SKULDER  122 234 18 081

FONDFÖRMÖGENHET (Not 1)  6 211 845 6 267 443

POSTER INOM LINJEN
Utlånade finansiella instrument   - -
Del av överlåtbara värdepapper som är utlånade   - -
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument  - -
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument   - -
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument   - -
Övriga mottagna säkerheter   - -
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument  - -
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument   12 970 20 011
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument   51 166 35 271
Övriga ställda säkerheter   - -

Noter, tkr
NOT 1. FÖRÄNDRING AV FONDFÖRMÖGENHETEN  2023-06-30 2022

Fondförmögenhet vid årets början   6 267 443 4 909 936
Andelsutgivning   421 773 2 463 975
Andelsinlösen   -519 203 -854 036
Årets resultat   51 636 -247 474
Lämnad utdelning   -9 804 -4 959
SUMMA Fondförmögenhet  6 211 845 6 267 443

NOT 2. ÖVRIGA TILLGÅNGAR OCH SKULDER
I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer   65 011 0
I övriga skulder ingår olikviderade affärer   -107 520 -45

Fondens utveckling
  2023-06-30 2022 2021 2020 2019

Fondförmögenhet, tkr 6 211 845 6 267 443 4 909 936 2 785 888 2 462 191
Andelsklass A
Totalavkastning, % 0,8 -4,7 0,8 0,9 3,0
Jämförelseindex, % 2,0 1,2 0,8 0,8 0,5
Andelsvärde, kr 101,58 100,75 105,70 104,86 103,93
Antal utestående andelar 58 493 357 59 688 415 43 283 551 25 220 073 22 382 846
Utdelning kr/andel - - - - -
Andelsklass B
Totalavkastning, % 0,8 -4,7 0,8 0,9 0,8
Jämförelseindex, % 2,0 1,2 0,8 0,8 0,3
Andelsvärde, kr 89,43 91,82 98,36 99,60 100,80
Antal utestående andelar 3 021 228 2 765 613 2 391 674 1 418 948 1 347 482
Utdelning kr/andel 3,20 1,93 2,05 1,97 -
Andelsklass C
Totalavkastning, % 1,0 -4,5 1,1 1,2 -0,8
Jämförelseindex, % 2,0 1,2 0,8 0,8 0,1
Andelsvärde, kr 97,90 96,98 101,51 100,44 99,25
Antal utestående andelar 10 10 983 395 10 10
Utdelning kr/andel - - - - -

  2018 2017 2016 2015
Fondförmögenhet, tkr 1 127 450 1 016 102 671 579 387 992
Totalavkastning, % 0,7 0,9 1,1 -1,8
Jämförelseindex, % 0,2 -0,8 -0,7 -0,3
Andelsklass A
Andelsvärde, kr 100,87 100,17 99,26 98,21
Antal utestående andelar 11 177 260 10 143 823 6 765 902 3 950 410
Utdelning kr/andel - - - -
Andelsklass B
Andelsvärde, kr - - - -
Antal utestående andelar - - - -
Utdelning kr/andel - - - -

Nyckeltal
Riskmått per 30 juni      

Spreadexponering   6,0 % 

Duration   1,7 år
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Fondbolag
E. Öhman J:or Fonder AB
Box 7837
103 98 Stockholm
Kundtjänst: 020–52 53 00 (9.00–17.00)
E-post: fonder@ohman.se
Hemsida: www.ohman.se
Organisationsnummer: 556050-3020
Grundat: 27 januari 1994
Aktiekapital: 4 200 000 kronor.

Tillstånd för E. Öhman J:or Fonder AB att utöva fondverksamhet 
enligt lagen (2004:46) om värdepappersfonder gavs av Finansin-
spektionen den 28 mars 1994 och omauktorisation skedde den 
4 maj 2005. Bolaget har sedan 8 januari 2016 även tillstånd att 
förvalta alternativa investeringsfonder enligt lagen (2013:561) 
om förvaltare av alternativa investeringsfonder. E. Öhman J:or 
Fonder AB är ett helägt dotterbolag till E. Öhman J:or Asset      
Management AB.

Styrelse
Ordförande:
Johan Malm, koncernchef E. Öhman J:or AB

Övriga ledamöter:
Mats Andersson
Björn Fröling 
Catharina Versteegh
Ann Öberg

Verkställande direktör
Jamal Abida Norling

Förvaringsinstitut
SEB, Securities Services 
106 40 STOCKHOLM

Revisorer
Revisionsbolaget Ernst & Young AB
Box 7850
103 99 Stockholm
Huvudansvarig revisor är Mona Alfredsson

   

Fonder under förvaltning

Värdepappersfonder:
Öhman Emerging Markets
Öhman FRN
Öhman Företagsobligationsfond
Öhman Global 
Öhman Global Growth
Öhman Global Investment Grade
Öhman Global Småbolag
Öhman Grön Obligationsfond
Öhman Hälsa och Ny Teknik
Öhman Investment Grade
Öhman Kort Ränta
Öhman Marknad Europa
Öhman Marknad Global
Öhman Marknad Japan
Öhman Marknad Pacific
Öhman Marknad Sverige
Öhman Marknad Sverige Bred
Öhman Marknad USA
Öhman Navigator
Öhman Obligationsfond
Öhman Realräntefond 
Öhman Räntefond Kompass
Öhman Småbolagsfond 
Öhman Sverige
Öhman Sweden Micro Cap 
Lärarfond Balanserad
Lärarfond Försiktig
Lärarfond Offensiv
Nordnet Pensionsfond

Specialfonder:
Öhman Sverige Fokus

Halvårsredogörelsens undertecknande
Stockholm den dag som framgår av digital signatur
 

 

Jamal Abida Norling, VD

Fondbolaget
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020-520 53 00
fonder@ohman.se
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